JE , MMEDIATA BSECUTIVITA

La presente deliberazione viene uffisstg‘lj MQR 2082¢zll’Alb0 Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

6 MR 2000

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 2 l’l de

Oggetto: Istituto Professionale “Marco Polo” — Benevento. Richiesta contributo.

L'anno duemiladue il giorno _ sei del mese di marzo presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente PRESENTE
2) Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente PRESENTE
3) Dott. Michele | RAZZANO - Assessore PRESENTE
4) P.A. Mario BORRELLI - Assessore PRESENTE
5) Dott. Giuseppe = LAMPARELLI - Assessore PRESENTE
6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore PRESENTE
7)Dr. Raimondo MAZZARELLI - Assessore PRESENTE
8) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore PRESENTE
9)Dr. NunzioS. ANTONINO - Assessore PRESENTE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile U.O. Cultura e
Turismo - Giovanni D’ Agostino -, qui di seguito trascritta :



oy

PREMESSO che ¢é pervenuta a questa Provincia I’istanza, pro. n. 5731 del 26.02.02, del Dirigente
scolastico, Dott. Mario Raffio, dell’Istituto Professionale “Marco Polo” di Benevento per un
contributo per la realizzazione di un seminario di studi sulle opportunitd d’impresa nei paesi
dell’Est europeo ;

PREMESSO, inoltre, che, tale seminario contribuira a far meglio conoscere le diverse realta
culturali ed economiche del nostro territorio nei paesi dell’Est europeo, assumendo in tal modo una
valenza pubblicitaria di straordinaria portata;

CONSTATATO CHE, I’Assessore delegato ha proposto la erogazione di un contributo per la
realizzazione del predetto seminario a cura dell’Istituto Professionale “Marco Polo™” di Benevento,
per un impegno di spesa ammontante ad Euro 1030,00; ‘

CONSIDERATO che la erogazione del contributo, trova ampia motivazione nei contenuti della
istanza stessa, a valenza prevalentemente culturale, finalizzate alla crescita socioculturale del
territorio |

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva ¢ di Euro 1030,00 e che tale somma rientra nei
dodicesimi di Bilancio 2002, Esercizio provvisorio;




-~

ot

- Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li - Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO-ECONOMICO
T (dr. Sergio ollo )
z% /

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore dr. Raffaele Di Lonardo

A voti unanimi

DELIBERA

1. Lapremessa & parte integrante del presente dispositivo.

2. Approvare, come approva, la erogazione di un contributo per la realizzazione di un seminario di
studi sulle opportunita d’impresa nei paesi dell’Est europeo, organizzato dall’Istituto
Professionale “Marco Polo” di Benevento, come in narrativa stabilito e per I’importo proposto
dall’ Assessore al ramo, di Euro 1030,00.

3. Dare atto che 'ammontare della spesa ¢ pari a Euro 1030,00 con imputazione al cap.6201
Bilancio 2002, e che tale somma rientra nei dodicesimi di Bilancio.

- 4. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali.



Verbale letto, confermalge sottoscritto [e

IL SEGRET. GENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudj6 IANNELLA) © . On.le ine W}
4 Bousme NE 0
- —=L = - -
i

N. 414 Registro Pubblicazione o
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norrg}; dtu’MﬂRzﬂZﬂGﬁU. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVE!

SO

GENERALE

L SEGRETAIO GENERALE
= === = ============== Lol Giang iy EHHE L LAY =

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in datal.‘] MQR, 2002 e &Oﬂtestuahneme
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. '

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 27 MaR. 2002

II RESPONSABILE DELL’UFFICIO I SEGRETARIQ.GENERALE
IL SEGRETARIO GENERALE
MM (Fto Dott. Gianclaudio ANNELLA)

Sicertifica che la presente deliberazione & divenu ta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

27 MAR. 2002

n. 267 il giomo

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a E’ statarevocata con atto n. del

Benevento Li,_ 2 7 MQR 2“02

Copia per !
SETTORE CERVIZ1 Al eI TT.
SETTORE F|MANZA C C.€
SETTORE

X Revisori dei Conti

% Nucleo di Valutazione




Ministero della Pubblica Istnzione ~____
TITUTO PROFESSIONALE STATALE-PER | SERVIZI COMMERCIAT;
“MARCO POLO” BENEVENT® 5

{61.0824/362579 Via S.Colomba- fax 0824/362572 -Emaf+

corn {
P 1 2 \M
All’ Assessore alla Cultura e Turismo dellas menelei?',
P Rocca dei Rettori

Benevento

Oggetto: Richiesta contributo spese per la realizzazione all’estero di un seminario di studi
sulle opportunita d’impresa nei paesi dell’Est europeo.

Nell’ambito delle attivitad extracurriculari programmate per il c.a. scolastico del nostro
Istituto e nell’ottica di contribuire a formare una “cultura d’impresa” fra 1 nostri discenti, il Collegio
Docenti del M.Polo, ha individuato, fra i suoi componenti, una Commissione di studi. :

La Commissione in oggetto, avra il compito di programmare e svolgere un SEMINARIO
congiunto con colleghi e/o rappresentanti del mondo economico e politico di uno dei Paesi dell’Est
europeo con il coinvolgimento dei discenti delle classi terminali del “Marco Polo”.

Il tema del seminario sara:

Possibilita di realizzare impresa nell’est europeo anche con attivita di import-export.

Il fine sara quello di cogliere le opportunita dei mercati attuali dei due paesi. L’occasione
sara proficua anche per presentare campioni della nostra produzione dolciaria e liquoristica (torroni,
cioccolata, liquore Amintico, Nocillo Sannita ecc.)

Questo SEMINARIO contribuira a far meglio conoscere, ai nostri docenti ed ai nostri
interlocutori dell’Est, le diverse realta economiche del nostro territorio e del Paese terzo che ci

ospitera.

Questo incontro all’estero dovra, quindi, avere una duplice valenza:
¢ laprima, di verifica di occasioni di lavoro d’impresa
¢ la seconda di promozione di alcuni prodotti tipici del nostro Sannio beneventano.

Si prevede una produzione cartacea e multimediale degli Atti del Seminario. Il viaggio ¢ la
realizzazione del progetto tutto richiederanno, oltre ad un serio impegno organizzativo, uno sforzo
finanziario che supera le possibilita economiche dell’Istituto; per tale motivo richiediamo alla S.V.
ILL , un congruo contributo. .

Certi della Vostra sensibilitd, per una iniziativa come quella proposta, ringraziamo
anticipatamente e restiamo in attesa di Vostre indicazioni.

SNt ‘Sccﬁbsﬁc@o .

*’Q’TO Raffio

o * \

( Benevento 15 Febbraio 2002 . IlL']{BI;g.

ok
2



